GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

SECRETARIA DE ESTADO DO AMBIENTE – SEA

INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE - INEA

Avenida Venezuela, 110 – Saúde – Rio de Janeiro - RJ-CEP: 20081-312 – Tel.: 2334-9660/9658
www.inea.rj.gov.br

OFÍCIO CERHI/ DISEQ/INEA nº 59                            Rio de Janeiro, 11 de março de 2016

Aos

Membros do CERHI-RJ e convidados

Assunto: 23ª Reunião Extraordinária CERHI-RJ

Prezados(as) Senhores(as),

É com satisfação que convidamos para a 23ª Reunião Extraordinária do Conselho Estadual

de Recursos Hídricos do Rio de Janeiro, a ser realizada no dia 17 de março de 2016, quinta-

feira, das 10:30h às 17:00h, com intervalo para o almoço,  no auditório do Ministério Público

do ERJ, na Av. Marechal Câmara, nº 370, 9º andar, Centro, Rio de Janeiro – RJ, conforme a

seguir:

1. Projeto de Lei referente ao FUNDRHI ;

2. Apresentação do projeto de Zoneamento Ecológico do Estado do Rio de Janeiro;

3. Relatório PROGESTÃO 2015;

4. Resolução COMITÊ GUANDU Nº 118, de 10/12/2015, que “Dispõe sobre a atualização

do Preço Público Unitário – PPU da metodologia da cobrança pelo uso dos recursos

hídricos nas Bacias Hidrográficas dos rios Guandu, da Guarda e Guandu Mirim –

COMITÊ GUANDU”;

5. Dispõe sobre os limites de custeio administrativo para a entidade delegatária de funções de

agência de água do comitê Baía da Ilha Grande - Região Hidrográfica I.

Contamos com a participação de todos.

Atenciosamente,

Décio Tubbs
Presidente do CERHI-RJ

                                                                                                                                                                                    Apno./Lsr.